GIUSEPPE ERMINI

dell” Universita di Urbino.

Archivio Vat., n. 443 collettorie, f. 143 r - 144 v.

In nomine domini amen. Noscant presentes pariter et futuri quod
venerabiles patres domini episcopus et abbas parlamentum publicum in
civitate Fulginei, ducatus Spoletani, (ad quod parlamentum prelatos, pote-
states et syndicos civitatum, communantiarum dicti ducatus citari et con-
vocari fecerant) tenentes, proposito circa exorfationem fidelitatis, devo-
tionis et obedientie ad dictam Romanam Ecclesiam et predictum dominum
summum pontificem, dilectionis unitatis, pacis et tranquillitatis inter il-
los dicti ducatus, quod prudenter et sapienter visum fuit expedire
eisdem, fecerunt legi in publico parlamento de verbo ad verbum licteras
apostolicas et processum suprapositum per eosdem pridem in civitate
Lucana factum; dictum processum et certa scientia innovantes et de novo
etiam facientes, ne quisquam se posset pretestu ingunorantie excusare vel
pretendere quod monitorie lictere dictorum dominorum episcopi et ab-
bati (sic} aut etiam processus predicti non venissent ad notitiam eorum-
dem; mandantes nichilominus mangne nobilitatis et potentie viro, do-
mino Deoticlerio de Loiano, duci Spoletano, presenti, ut eorum usque
ad instans festum Resurectionis dominice treugas indiceret in predicto
ducatu Spoletano, et quod dictas treugas et processus factos per ipsos
mandaret et preciperet a civitatibus Spoletana, Eugubii, Fulginei, Assisij
et Nucerie (;; sub pena vigintimilium marcharum argenti pro qualibet
ipsarum civitatum; et a communitatibus Nursie, Vissi, Cassie, Cereti,
Mevanie, Spelli, Trevij, Montis Falci, Gualdi, (2} Nucerine diocesis, Sa-
xiferati et Bictone sub pena decem milium marcharum argenti pro qua-
libet ipsarum communitatum; et a communibus Gualdi Captaneorum, Ca-

(1) Nel testo: Nucerio.
{3) Mel testo: Gualde.
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stri boni, Cannarie, et castri Limissani, Collis Mantie, Collis Marchionis,
Castri Massani, Castri Litaldi, Insule Albricorum, Monticuli, Ville Balganei,
Pemontis, Castri Castangnole, Vallis Tupinj, Castri Rosane. Castri Precum,
Jani et Spelli sub pena mille marcharum argenti pro quolibet ipsorum
communium inviolabiliter observari. Quod mandatum dictus dominus dux
immediate reverenter extitit executus, et dictum mandatum a syndicis
predictarum civitatum et communantiarum et castrorum extitit acceptum ;
et dicti processus, facti et renovati per dictos dominum episcopum et
abbatem, eo mandato lecti in publico fuerunt ab omnibus syndicis, potesta-
tibus, ambasciatoribus in dicto parlamento existentibus, unanimiter nemine
discrepante, deliberatione inter dictos potestates, ambasciatores et sin-
. dici (sic) habita, et approbati.

Et hoc etiam per sapientem et nobilem virum dominum Guidonem
de Monte Alano, capitaneum civitatis Spoleti, vice omnium civitatum
communantiarum, castrorum potestatum, syndicorum, sollepniter extitit
arengatum; quo facto, preceperunt dicti domini episcopus et abbas, in
virtute sancte obedientie, venerabili Petri domino Nucerino episcopo pre-
senti et wicario et procuratori aliorum episcoporum ducatus in dicto
parlamento existentium, quod dictos processus infra XV dierum spatium
per singulas parrochiales ecclesias diocesum suarum, cum populus con-
venerit ad divina ofiicia, facere publicari, omnibus ecclesiasticis, pote-
statibus et ambasciatoribus civitatum, communantiarum et castrorum in
dicto parlamento existentium, cum eorum gratia revertendi ad propriam
licentiam concedentes; preceperunt famen quod sindici civitatum, commu-
nantiarum et castrorum predictorum, ante eorum discessum de civitate
Fulginei, prestarent fideiussores ydoneos de dictis processibus et man-
datis integrabiliter observandis. Monentes insuper quod omnes illi, qui
non habent syndicatum sufficientem ad predicta, comparerent infra VIII
dies coram ipsis vel dicto domino duce cum instrumento et syndicato
sufficientibus, et quod predicta promittant servare et inviolabiliter adim-
plere. Mandaverunt eliam quod syndici civitatum Spoleti et Nucerie et
communantiarum Montis Falconis ef Trevij non recederent a dicta ci-
vitate Fulgineo sine licentia eorumdem. De quibus omnibus et singulis
preceperunt per nos Suffredum condam Spedalerij de Pistorio et Domi-
nicum ser Insengne De Podio Bonizi, nofarios et familiares suos, et
omnes alios nofarios curie domini ducis predicti fieri publicum instru-
mentum.

Actum fuerit hoc in ecclesia maiori dicte civitatis Fulginei, anno na-
tivitatis domini millesimo trecentesimo quinto, indictione quarta, die o-
ctavo decembris, pontfificatus sanctissimi patris domini pape predicti anno
primo, presentibus reverendo patre domino Johanne Dei gratia episcopo
Nucerino et venerabili viro domino Johanne de Guereniis, canonico Alba-
nensi, ducatus Spoletani in spiritualibus rectore, frate Anglico abbate
Monasterii Saxivivi Fulginei diocesis, Romundo Barocti precemptore Mi-
matensi, Bernardo Regis canonico Neumeusensi, doctore decretorum, et
Guillelmo Cavelti canonico Albiensi,

" |
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GluLio PAOLl, Principi di diritto penale. Vol. primo: Parte
proemiale ; vol. secondo: Parle generale (Saggio). Padova, C. E. D.
A. M., Casa edit. Milani, 1926, pag. 19-245, L. 30 e pag. 6-6g, L. 6.